

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РЕСПУБЛИКИ  
КАЛМЫКИЯ**



**ХАЛЪМГ  
ТАНЪЧИН  
ЗАЛВРИН  
ТОГТАВР**

от 30 июня 2021 г.

№ 263

г. Элиста

О внесении изменений в государственную программу  
«Повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг,  
развитие инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса  
Республики Калмыкия», утвержденную постановлением  
Правительства Республики Калмыкия от 5 декабря 2018 г. № 369

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Внести в государственную программу «Повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, развитие инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса Республики Калмыкия», утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 5 декабря 2018 г. № 369 «О государственной программе «Повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, развитие инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса Республики Калмыкия» (далее – Программа), следующие изменения:

1) в позиции «Задачи Программы» паспорта Программы слова «модернизации (строительства, реконструкции) объектов водоснабжения» заменить словами «модернизации, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, замене объектов водоснабжения»;

2) в разделе I «Общая характеристика сферы реализации государственной программы, включая описание текущего состояния, основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» слова «модернизацию (строительство, реконструкцию)» в соответствующих падежах заменить словами «модернизацию (строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, замена) в соответствующих падежах»;

3) в разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации государственной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов государственной программы, сроков и этапов реализации государственной программы» слова «модернизации (строительства, реконструкции) объектов водоснабжения» заменить словами «модернизации, строительства, реконструкции, капитального ремонта,

замены объектов водоснабжения»;

4) в абзаце третьем подраздела «Обобщенная характеристика основных мероприятий, реализуемых органами местного самоуправления в случае их участия в разработке и реализации государственной программы» раздела IV «Прогноз сводных показателей государственных заданий по этапам реализации подпрограммы (при оказании государственными учреждениями государственных услуг (работ) в рамках программы)» слова «модернизации (строительству, реконструкции)» заменить словами «модернизации, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, замене»;

5) по тексту Программы слова «Порядок предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование мероприятий по модернизации (строительству, реконструкции) объектов коммунальной сферы (газо-, тепло-, электро-, водоснабжения и водоотведения) муниципальной собственности Республики Калмыкия» в соответствующих падежах заменить словами «Порядок предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, замене объектов коммунальной сферы (газо-, тепло-, электро-, водоснабжения и водоотведения) муниципальной собственности Республики Калмыкия» в соответствующих падежах;

6) в паспорте, разделе I, III, IV, в абзаце третьем раздела II Подпрограммы I «Повышение качества водоснабжения Республики Калмыкия», подпрограмме 3 «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства Республики Калмыкия», Приложении № 7 к Программе слова «модернизировать (строительство, реконструкция)», «модернизации (строительству, реконструкции)» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «модернизировать (строительство, реконструкция, капитальный ремонт, замена)», «модернизации, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, замене» в соответствующих падежах;

7) в позиции 3.6. приложения № 2 к Программе слова «модернизации (строительству, реконструкции)» заменить словами «модернизации, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, замене»;

8) в позиции «Основное мероприятие 3.6» приложения № 6 к Программе слова «модернизации (строительству, реконструкции)» заменить словами «модернизации, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, замене».

Председатель Правительства  
Республики Калмыкия

Ю.Зайцев